
HOMOLOGAÇÃO 

  

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório 

referente ao Pregão Presencial nº 012/2016. Objeto: AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA USO DAS UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE, proveniente do Processo Administrativo n.º 4425/PG/2015. 

  

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de 

recursos quanto ao objeto do referido Pregão Presencial, bem como o Relatório de 

Sessão e a analise da Secretaria da Saúde quanto a descrição dos itens em que as 

empresas: 

  

 Cirurgica Martomed Ltda - EPP, CNJP 

44.689.867/0001-71, no valor de R$ 10.800,00, para o item 27, sagrou-se vencedora;   

  

 Indrel Indústria de Refrigeração Londrinense Ltda, 

CNPJ 78.589.504/0001-86, no valor de R$ 25.970,00, para os itens 09 e 10, sagrou-se 

vencedora;  

  

 Eder Jose Damiati Me, CNPJ 02.844.761/0001-55, no 

valor de R$ 2.007,34, para os itens 08 e 18, sagrou-se vencedora;  

  

 Cirurgica Izamed Ltda, CNPJ 12.967.916/0001-02, no 

valor de R$ 17.092,99 para os itens 3, 16, 17, 20, 23 e 25, sagrou-se vencedora; 

  

 Tk Produtos e Equipamentos Médicos Ltda - Me, 

CNPJ 10.728.371/0001-48, no valor de R$ 5.176,00, para o item 13, 15 e 26, sagrou-

se vencedora; 

  

 Hosp Bio Industria e Comercio de Móveis 

Hospitalares, CNPJ 11.192.559/0001-87,  no valor de R$ 6.013,76, para os itens 6, 

19, , sagrou-se vencedora;  

  

 J.C.F. Marana Me, CNPJ 22.516.950/0001-06, no valor 

de R$ 14.042,74, para os itens 1, 5, 7, 11, 21, 22, 24 e 25, sagrou-se vencedora;  

  



 Nélio Paulino Lins Produtos Hospitalares Me, CNPJ 

60.389.780/0001-35, no valor de R$ 7.659,20, para os itens 2, 4, 12 e 14, sagrou-se 

vencedora;  

  

CONSIDERANDO que no referido processo foram 

respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nos. 

10.520/02, 8.666/93, Decreto Municipal nº. 5.205/04 e demais legislações pertinentes. 

  

RESOLVE: 

  

I- ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com 

fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, art. 1º, do Decreto 

Municipal nº 6594/2013;  

  

II- DETERMINAR que as empresas vencedoras sejam convocadas para assinatura do 

Instrumento de Contrato;  

  

III- PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei. 

  

Jahu, 27 de abril de 2016. 

  

  

  

Luis Vicente Federici 

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 


